
Stránka 1 

 

 
10 / 2014  

 

 

 

 

 

 

Zapsal : Josef Klíma 

29. 11. 2014 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
Skřinářov ze dne 29. 11. 2014 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Skřinářov ze dne 29. 11. 2014 
 

10/2014 Stránka 2 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Program:  

 
10/2014/1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

10/2014/2  Schválení programu 

10/2014/3  Informace o hospodaření obce za období 1.-10.2014  

10/2014/4 Schválení rozpočtového opatření č. 8/2014 

10/2014/5  Schválení rozpočtu na rok 2015 

10/2014/6  Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření obce 1 – 9/2014 

10/2014/7  Jmenování inventarizační a likvidační komise a plán inventarizací za rok 

2014 

10/2014/8 Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 

10/2014/9 Návrh na úhradu provozních nákladů na obchod provozovny COOP VM 

 

 

Místo konání:  místnost Obecního úřadu Skřinářov č. p. 28 

Termín konání:  29. 11. 2014 

Přítomni:  

Pavel Videnský, Alena Křenková, Martin Voborný, Miroslav Urbánek, Josef Klíma, David Jeřábek, 
Leoš Musil 
 

Omluveni:  

 
 
 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Skřinářov ze dne 29. 11. 2014 
 

10/2014 Stránka 3 

10/2014/1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 
 
Zapisovatel:   Josef Klíma 
Ověřovatelé zápisu:  Leoš Musil, Alena Křenková 
__________________________________________________________________________________ 

 

10/2014/2 Schválení programu 
 

PRO NÁVRH PROTI NÁVRHU ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

7 0 0 SCHVÁLENO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

10/2014/3 Informace o hospodaření obce za období 1 – 10/2014 
 

 

 

Příjmy Výdaje Rozdíl 

2 735 528,31 Kč 3 180 214,90 Kč -444 686,59 Kč 

 

Zastupitelstvo obce bere informaci o hospodaření obce na vědomí 

 

PRO NÁVRH PROTI NÁVRHU ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

7 0 0 BERE NA VĚDOMÍ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 
 

10/2014/4 Schválení rozpočtového opatření č. 8/2014 
 

ZO schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 8 uvedené (viz příloha č.1.  tohoto 

Zápisu). 

 

 

 

PRO NÁVRH PROTI NÁVRHU ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

7 0 0 SCHVÁLENO 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Skřinářov ze dne 29. 11. 2014 
 

10/2014 Stránka 4 

__________________________________________________________________________________ 

 

10/2014/5 Schválení rozpočtu na rok 2015 

 

 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na ÚD obce od 13.11.2014 do 29.11.2014 ZO schvaluje 

Rozpočet obce na rok 2015 v rozsahu Návrhu z 13.11.2014 (viz příloha č.2 tohoto Zápisu) 

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy. Provedením Rozpočtových opatření do výše 50 

tis.Kč je pověřen starosta obce a ZO dává tato opatření na vědomí na nejbližší schůzi ZO. 

Rozpočtová opatření nad 50 tis.Kč a změny již schváleného úhrnu příjmů a výdajů rozpočtu 

schvaluje ZO. 

 

. 

 

 

PRO NÁVRH PROTI NÁVRHU ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

7 0 0 SCHVÁLENO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

10/2014/6 Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření obce 1-9/2014 
 

Kontrolorka KÚKV paní Marie Ifrahová kostatovala v Zápise (viz příloha č.3 tohoto Zápisu) 

u dílčího přezkoumání hospodaření obce Skřinářov, že „za období 1.-9/2014 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky“. 

ZO bere zprávu na vědomí. 

 

 
 

PRO NÁVRH PROTI NÁVRHU ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

7 0 0 BERE NA VĚDOMÍ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

10/2014/7 Jmenování inventarizační a likvidační komise a plán 

inventarizací za rok 2014 
 

ZO jmenuje Inventarizační a likvidační komisi ve složení: 

 

Miroslav Urbánek – předseda  

Ing. Josef Klíma – člen 

Martin Voborný – člen 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Skřinářov ze dne 29. 11. 2014 
 

10/2014 Stránka 5 

 

 

ZO schvaluje Plán inventarizací za rok 2014 (viz Příloha č.3 tohoto Zápisu) a pověřuje 

starostu obce a účetního obce k proškolení komise dne 29. 11. 2014. 

 

 

PRO NÁVRH PROTI NÁVRHU ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

7 0 0 SCHVÁLENO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

10/2014/8 Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 
 

ZO schvaluje změnu Obecně závazné vyhlášky č.2/2012 o místních poplatcích v Čl.32 Sazba 

poplatku (Poplatek za provoz  systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů) 

takto: 

(2) Skutečné náklady za rok 2013 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily 

Kč 104.908 Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 104.908 Kč děleno 207 (123 počet osob s pobytem na území obce a 84 počet staveb 

k individuální rekreaci) = 507,- Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl.4, odst.1 

písm b) vyhlášky ve výši Kč 300,-. 

Výše poplatku za svoz KO pro rok 2015 se nemění a zůstává 350,-Kč za osobu nebo 

nemovitost 

 

PRO NÁVRH PROTI NÁVRHU ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

7 0 0 SCHVÁLENO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Skřinářov ze dne 29. 11. 2014 
 

10/2014 Stránka 6 

 

10/2014/9   Návrh na úhradu provozních nákladů na obchod 

provozovaný COOP Velké Meziříčí 
 

– ZO schvaluje poskytnutí příspěvku na úhradu části provozní ztráty za rok 2014 

ve výši 5360 Kč za měsíc listopad a prosinec 2014 COOP Jednota Velké Meziříčí v 

návaznosti na stabilizaci situace, která souvisí se zajištěním výkonu prodavačky 

na prodejně. 

– Dodatek smlouvy s Coop Jednota Velké Meziříčí na úhradu ztráty vzniklé na prodejně 

Skřinářov v plné výši – Zastupitelstvo rozhodlo o neakceptaci tohoto Dodatku 

smlyouvy a pověřilo starostu obce dalším jednáním s firmou COOP Velké 

Meziříčí o další formě spolupráce a vypořádání. 

 

Důvody pro nepodepsání dodatku smlouvy: 

a) Dodatek je navržen zpětně za celý rok 2014 a jako takový fakticky nebyl součástí 

kontrolované dokumentace ke smlouvě při kontrolním auditu v průběhu roku 2014 

b) Dodatek neupravuje limit provozní ztráty, kterou by se obec zavázala uhradit.   
 

PRO NÁVRH PROTI NÁVRHU ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

7 0 0 SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Skřinářově 29. 11. 2014 

 

Pavel Videnský                            starosta obce  

Josef Klíma                                  zapisovatel  

Alena Křenková                         ověřovatel zápisu  

Leoš Musil                                  ověřovatel zápisu  

 


